
 

Na konsystorzu w dniu 19 marce, jak było zapowiedziane, Ojciec.

6w, nadał purpurę 10 nowym kardynałom. Nazwiske ich podsliómy w 'Serwi-

gie" No 5 z dnia 19 lutego b.r. We czwartek, 22 marca, otrzymająoni w

toku uroczystej ceremonii w Bezylice św. Piotra kopelvuze kardynalskie

% zasiądą po raz pierwazy w gronie książąt Kościoła.
W swojej mowie na konsystorzu Kapież zapowiedział nadto swój

zamiar podniesienia do godności biskupiej wszystkich 12 kardynałów dla-
konów: będą oni konsakrowani u Wielki czwartek w Bazylice popieskie j
fr. Jane na lateranie. Dzięki temuw ów. Kolegium nie będzie na przysz-
ło66 dygnitarzy Kościoła bez święceń biskupich, a wszyscy kardynałowie
będą iuris divini jako konsakrowa. iskupi. 3

Ojciec 6x. poder dwie racje dla wytrumaczenie swojej decysji:
prawną i historyczną. Jako najbliżsi wsgółpracomicy Papieża w rządach
Kościołem wszyscy kerdynałowie winni być biskupami; jako związeni tra- 1
dycyjnie z Arcybazyliką lsteraneńską połączeni cą wozłem jedności z : g
jej Biskupem t.j. Fepieżem i dlatego także winni być wszyscy biskupami.

Tek więc w Wilelki czwartek kerdynełowie diakoni Ottaviani, di
Jorio, Bragoi, Roberti, Jullien, Lerrsons, Moreno, Heard, Bea, Bacci, |
Browne 3 Albareda zostaną konsakrowani na biskupów.

Wbrew oczekiwaniom i nadziejom Ojcieo św. i tym razem nie ujaw-
nit nazwisk 3 kardynałów mienowanych dwa lata temu in petto. Dzié coraz
więcej mówi się o tym, że są pośród nich srcytiskup praski Beran i grec
ko-katolicki metropolita lwowski Slipyj, obaj uwięzieni i trzymeni zda-
la od swych stolic biskupich: wszyscy trzej kardynałowie mlanoweni in.
petto napewno są biskupami z za żelaznej kurtyny, inaczej nie byłoby
racji by Ojcieo św. nie ujawnił ich nazwisk. 1

Howa Papieża zawiersłs tym razem bardzo mocne uspiętnowanie
prześladowania Kościoła za żelazną kurtyng! w tonie stanowczym 1 twar-
dych, zdecydowanych słowach, których Ojciec 6w. użył, było potępienie
całego barbarzyfństwa komunizum. "Co powiedzieć o rojszerszych obsza-
Tech, gdzie obowiązuje doktryna i narzucone jest brutalnie przekonanie
o niebiosach wygasłych dla światka łaski i wszelkiego porządku religij-
nego i nadludzkiego: gdzie się głosi, że tylko od ziemi, rozbudzonej w
swoich starych i nowych siłach, rązgętanyoh i ujeramionych w służbie
doczesnej ludzkości, można oczekiwać rozwoju i postępu, osiągając
szczęśliwość jednostki i społeczeństw? Stamtąd podniosła się te grośna
burza, przynoszące największe zniszczenia, szczególnie tam gdzie rvarun-
ki życia ułatwiły przy użyciu podstępu i siły, norzucenie i przyjęcie
novego niewolnictwa.... Kastąpatuem tej przedłużejącej się sytuacji
jest rozwój materializmu tak teoretycznego jak praktycznego, porodują-
cy największe obawy i wątpliwości...." i *

- apież wyraził żal, że w tej sytuacji trudno liczyć na obecność -
biskupów z krejów prześladowania na Soborze powszechnym. Słocemi pocie-
chy i ofuchy dla biskupów, kleru i "selachetnych narodów gdzie mogis-
terium Kościoła i duszpasterwstwo" doznają tokich przeszkód zakończył
Ojcieo 6w. tę wstrzącejącą część swego przemówienia,
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Rłauskiego, Ks, Biskupa
Z wykazu nominecji bisku-
ny się też, że Ks. Ka
na archidiecezją gni

 

 

  

   

. Ojciec św. podniósł ordyneriusze
Bolesława Kominka, do godności
pich ogłoszonego z racji Kons;
nał Prymas Wyszyński ot a% novego sufreg
nieńską w ombie Ks. Biskupa Jane Hobaka.
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-2.

Visitedi calore

Storym rzymskim swyosajem novomianowani na konsystorsu 19 mor-

oe kardynałowie przyjmoweli w ciągu ostatnich dwóch dni życzenia Kor-

pusu dyplomatycznego. Także Aubssador R.P. złożył życzenia obecnym w

Rzymie o‘miu nowym kardynałom: znajdują się wśród nich znajomi i przy-
jaciele jeszcze z czasów pobytu Ambasady w Città del Vaticano podozas

Jay, jm: Coussa i Albareda, oraz z okrosu późniejszych
ielu lat, jak nowomienowany kardynał irlandzki i Jenerał 0.0. Domini-

kanów Browne, zawsze bardzo podkreślający swoją przyjaźń i życzliwość
dla Polski.

    

Swlece papieska dla cmentarza
nolskiego pa

Ojciec ów. polecił w tym roku by jedna z ofisrowanych mu na 2
lutego ozdobnych świec przekaflana została na cmentarz polski w lonte-
caggino. Opat lontecassino, 0. Ildefons Rea, zawisdomił o tym Ks. Ar-
cybiskupa Gawlinę i Ambasadora Fapée.

Świece zostanie zapalona przy ołtarzu cmentarnym w czesie Mszy
Św, odprawianej co roku na Montecassino w rocznicę zwycięstwa 18 maja,


